
 1 

 

SECRETARIA GENERAL   UNIVERSIDAD DE LA FRONTERA 
  DECRETACION Rectifica Plan de Estudios y Reglamento del Programa 
EHW/PDG/CMI/fhb                 Magister en Epidemiología Clínica, modalidad a 

distancia, aprobado por Resolución Exenta N°0778 de 
2021. 

                                                                            ------------------------------------------------------------------------------- 
  
                                                                             TEMUCO, 09/09/2021 
           
      RESOLUCION EXENTA 1649 

 
VISTOS: Los DFL Nºs 17 y 156 de 1981, D.S. N°242 de 

2018, todos del Ministerio de Educación, D.U. Nº314 de 2010. 
 

 
      CONSIDERANDO 
 
      Que por Resolución Exenta N°0778 de fecha 11 de mayo 
de 2021, se aprobó Rediseño Curricular al Plan de Estudios y Reglamento interno del Programa Magister 
en Epidemiología Clínica, modalidad a distancia. 
 
       El ORD. N°59 D.A.P. de fecha 25 de agosto de 2021, del 
Director Académico de Postgrado, Sr. Víctor Beltrán Varas, solicitando la modificación de la Resol. Ex. 
N°778 de 2021, en consideración a los siguientes cambios y justificaciones: 
 

1) Rectificación de sumatorias de créditos SCT por error involuntario en nivel 3 (18 SCT), nivel 4 (21 
SCT) y Total SCT Programa (80 SCT). 
 

2) Rectificación del Art. 16 que señala por error involuntario 82 créditos SCT, debiendo decir 80 SCT. 
 

                                                               
 Esta rectificación se tiene como parte integrante de la 

Resolución Exenta N°0778 de 2021, que aprobó el Plan de Estudios y Reglamento del Programa de 
Magister en Epidemiología Clínica, modalidad a distancia. 
 

R E S U E L V O 
 
1°) RECTIFICASE Plan de Estudios del Programa 

Magister en Epidemiología Clínica, modalidad a distancia, aprobado por Resolución Exenta N°0778 
de 2021, en la forma que indica: 

 

N

º 

ACTIVI
DAD 
CURRI
CULAR 

TIPO 
DE 
FORMA
CIÓN 

CARÁ
CTER 

 
FLEXIBI
LIDAD 

DURA

CIÓN 

(seman

as) 

HORAS INTRA-
AULA 

semanales 

TOTA
L Hrs. 
intra-
aula 

HORAS 
EXTRA
- AULA 

seman

ales 

Total Hrs. 
Extra-
aula 

TOTAL 
HRS. 

ACTIVI
DAD 

CRE
DIT
OS 
SCT 

PRERE
QUISITO 

T P T/P 

 Nivel I              

1 Epidemi
ología 
clínica 

Especiali
zada 

T/
P 

Obligato
ria 

10 0 0 4 40 14 140 180 6 No tiene 

 

2 

Diseños 
de 
investig
ación 

Especiali
zada 

T/
P 

Obligato
ria 

20 0 0 2 40 10 200 240 9 No tiene 

3 Econo
mía en 
salud 

Especiali
zada 

T/
P 

Obligato
ria 

10 0 0 4 40 16 160 200 7 No tiene 

 Subtot

al 

       120  500 620 22  

 Nivel II              

4 
Bioesta
dística 

Especializ
ada 

T/
P 

Obligato
ria 

2
0 

0 0 2 40 7 140 180 6 No tiene 

 

5 

Ciencia
s 
Sociale
s en 
Salud y 
Medició
n 

Especializ
ada 

T/
P 

 

Obligato
ria 

 

2
0 

 

0 

 

0 

 

2 

 

40 

 

5 

 
100 

 
140 

 
5 

 
No tiene 

 

6 

Ética 
de la 
investig
ación 

 

Especializ
ada 

 

T/
P 

 

Obligato
ria 

 

4 

 

0 

 

0 

 

5 

 

20 

 

10 

 
40 

 
60 

 
2 

 
No tiene 

7 Proyect
o de 
Tesis 

Activid
ad de 

Gradua
ción 

T Obligato
ria 

2
0 

2 0 0 40 6 
120 160 6 No tiene 

 Subtot
al 

       140  400 540 19  

Usuario
Sello



Usuario
Sello


	RES. EX. 778 DE 2021.pdf
	resol. 2429 de 2015.pdf
	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6





